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Skogen – det gröna guldet

Förslag till riksdagsbeslut

1. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att skogskonto och 
skogsskadekonto ska finnas kvar och tillkännager detta för regeringen.

2. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att utreda möjligheten 
att överlåta skogskonto och skogsskadekonto genom arv eller gåva och tillkännager 
detta för regeringen.

3. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att utreda möjligheten 
att stormskogslikvid ska kunna avsättas till ersättningsfond och tillkännager detta 
för regeringen.

4. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att det ska vara möjligt 
att avsätta ersättningen som ges för naturvårdsavtal, naturreservat och dylikt till en 
periodiseringsfond, i likhet med dagens skogskonton, och tillkännager detta för 
regeringen.

5. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om forskning på nya 
trädslag och tillkännager detta för regeringen.

6. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att Sverige ska motsätta 
sig en gemensam skogspolitik inom EU och tillkännager detta för regeringen.

Skogen har flera funktioner
Skogsbruket och skogsindustrin är näringar som svarar för de största 
nettoexportinkomsterna i Sverige. För att svenskt skogsbruk och svensk skogsindustri 
ska kunna utvecklas i framtiden krävs övergripande långsiktiga och hållbara spelregler 
som befrämjar såväl produktions- som miljömål. Skogen skall också svara mot 
efterfrågan på människors behov av rekreation.  Levande skogar med en myllrande 
biologisk mångfald är en förutsättning för människors välbefinnande och hälsa och 
levererar viktiga ekosystemtjänster, såsom rening av luft och vatten, och infångning av 
övergödande ämnen som exempelvis kväve. Bevarande och hållbart nyttjande av den 
biologiska mångfalden är mål som självklart utgör allmänna intressen.
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Det är viktigt att regelkrånglet och den administrativa bördan minskar för att fler 
människor ska vilja starta och driva företag på landsbygden. Målsättningen bör vara att 
grundläggande uppgifter om företaget och dess verksamhet bara ska behöva lämnas en 
gång och till ett ställe. 

Behåll skogskontot
En statlig utredning (SOU 2014:68) har föreslagit att skogskontot och skogsskadekontot 
avskaffas. I stället föreslås dessa ersättas med en typ av avsättningsfond: företagsfond. 
Kristdemokraterna tillbakavisar detta förslag. Utredningens förslag innebär en klar 
försämring för skogsbruket. Skogskontot och skogsskadekontot behövs eftersom 
skogsbruket har specifika förutsättningar i och med skogens långsamma tillväxttakt. 
Därför ska skogskontot och skogsskadekontot finnas kvar i skattelagstiftningen. 

Möjliggör överlåtelse av skogskonto/skogsskadekonto genom arv 
och gåva
Idag är skogskontot/skogsskadekontot knutet till den fysiska personen. Det kan inte 
överlåtas mellan generationer genom arv eller gåva. Kontot måste upplösas när 
innehavaren avlider. Detta utgör ett problem vid generationsskiften, särskilt för den som 
fått sin skog nerblåst. Regeringen bör därför utreda möjligheten att utan beskattning 
överföra skogskonto och skogsskadekonto mellan generationer genom arv och gåva. 

Stormskogslikvid skall kunna sättas av till ersättningsfond
Avdrag för avsättning till ersättningsfond enligt inkomstskattelagen 31 kap. får bl.a. 
göras om en näringsidkare får ersättning för skada genom brand eller annan 
olyckshändelse på mark. En sådan skada utgör stormfällning av skog. Bakgrunden till 
reglerna om ersättningsfond är en önskan att extraordinära intäkter t.ex. vid olika former 
av skadefall inte skall beskattas direkt utan istället kunna återinvesteras i 
näringsverksamheten utan skattebortfall. 

Emellertid är det alltså bara ersättningen för skada, men inte likviden från 
försäljning av den skog som kunnat räddas, som får avsättas till ersättningsfonden. 
Detta skapar problem i samband med en så omfattande stormfällning som det varit fråga 
om i samband med orkanen Gudruns härjningar 2005. Regeringen bör utreda 
möjligheten att avsättning till ersättningsfond också ska kunna göras för virkeslikvider. 

Periodiseringsfond för naturvårdsavtal
Naturvårdsavtal är ett civilrättsligt avtal som kan tecknas mellan markägare och staten 
eller en kommun. Syftet med ett naturvårdsavtal är att utveckla och bevara de 
naturvärden som redan finns. Naturvårdsavtal kan tecknas såväl för områden som 
behöver utvecklas fritt som för sådana där det behövs en naturvårdande skötsel för att 
naturvärdena ska bestå och utvecklas. Naturvårdsavtal kan tecknas för en tid av från ett 
år och som längst 50 år. Utbetalningen av den ekonomiska ersättningen för avtalet kan 
delas upp i upp till fem år. Eftersom löptiden för avtalet ofta är betydligt längre än den 
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tid som utbetalningarna sker, bör möjligheten utredas att möjliggöra avsättning av 
ersättningen från naturvårdsavtal till ett skogskonto. 

Forskning om nya trädslag
Klimatförändringarna påverkar också den svenska skogen. Det är därför angeläget att 
fortsatt stimulera forskning och utveckling av olika plantslag för att dra nytta av den 
möjlighet till ökad produktivitet inom skogsbruket som klimatförändringen kan 
medföra. I vår budgetmotion för utgiftsområde 23 föreslår Kristdemokraterna utökade 
anslag med 15 miljoner kronor till forskning om ökad produktivitet inom det framtida 
skogsbruket.

Nej till EU-gemensam skogspolitik
Utifrån subsidiaritetsprincipen bör skogspolitiken vara en nationell fråga.  
Kristdemokraterna anser att det inte skall införas någon gemensam skogspolitik inom 
EU. För Kristdemokraternas del är utgångspunkten att varje land självt skall råda över 
sina naturtillgångar i form av skog, berg, rinnande vattendrag och andra naturtillgångar. 
Det är angeläget att Sverige håller fast vid uppfattningen att skogspolitiken skall vara en 
nationell angelägenhet. Kristdemokraterna anser att Sverige skall förhindra sådana 
beslut som innebär att skogspolitiken blir ett EU-gemensamt politikområde. 
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